

Kristianstad

Smart teknik ger bättre vård – Zafe Care vill stoppa fall: ”Räcker inte”

Olycksfall bland äldre ökar lavinartat och fyller sjukhus runt om i landet.

På Zafe Care Systems i Kristianstad finns lösningen, som drygt 200 kommuner redan använder sig av.

– Det är den enda vägen ut ur den situation vi befinner oss i, säger Per la Fleur, VD på företaget.

Kristianstad • Publicerad lördag 19:00 • Uppdaterad lördag 19:46



I ett rum inne på lokalen på Industrigatan visar Zafe Care upp sina trygghetslösningar. Foto: Mikael Persson

Äldre människor som ramlar och slår sig allvarligt har blivit ett stort problem för sjukvården i Sverige. Hemma i lägenheten, inne på boendet eller ute i allmänheten, olyckorna sker överallt och leder till att akutmottagningar och sjukhus svämmar över.

Många äldre är idag utrustade med olika typer av larm – men det är ofta inte tillräckligt och flera av larmen börjar tjuta när det redan är försent.

ANNONS

– Det finns inte tillräckligt med armar och ben inom omsorgen, särskilda boenden eller sjukhusen för att tackla dagens utmaningar, säger Per la Fleur.



Per La Fleur är VD på Zafe Care Systems. Foto: Mikael Persson

Den tidigare badhuschefen är sedan två år tillbaka VD för Zafe Care Systems i Kristianstad. Parallellt jobbar Per la Fleur, 57, några dagar om året som sjuksköterska inne på Centralsjukhuset i Kristianstad och möter då problemet som hans företag försöker förhindra.

Zafe Care Systems, som startade redan 2005, håller till på Industrigatan i Kristianstad och inne i lokalen finns ett helt rum fullt av företagets trygghetslösningar.

– Vi säljer trygghetslösningar för ordinära, särskilda och LSS-boenden. Det är allt från en GPS-klocka, till en mer avancerad tillsynskamera som styrs genom en viss typ av AI-teknik med anonymisering.

Zafe menar att tekniska trygghetslösningar vägen ut ur problemen och driftchefen Linus Nyman tar upp ett lyckat samarbete med Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg.



Linus Nyman är driftchef på Zafe Care. Foto: Mikael Persson

– Vi genomförde projektet våren 2023. Vi placerade en typ av radar ovanför varje säng på en avdelning som normalt hade haft många fallolyckor under nätterna. Under åtta veckor minskade fallolyckorna med 67 procent, säger han.

”Våra lösningar reducerar inte personalstyrkan, utan effektiviserar arbetssätten”

Per la Fleur.

Med flera smarta och förebyggande trygghets- och fallpreventionslösningar kan omsorgspersonal och vårdpersonal få bättre kontroll på vårdtagaren och verkligen hjälpa till när behov uppstår.

– Utmaningen blir att lära ut personalen det förändrade arbetssättet och det är där ofta skon klämmer. Våra lösningar reducerar inte personalstyrkan, utan effektiviserar arbetssätten. Omsorgspersonalen kan förlita sig mot de nya trygghetslösningarna. I stället för att personal genomför fasta tillsynsrundor på natten kan de med teknikens hjälp få bättre kontroll och kontroll via en tillsynskamera eller ett trygghetslarm. Man får en helt annan övergripande tillsyn och man kan snabbt ta sig dit där hjälpen verkligen behövs, säger Per la Fleur.



Nattugglan är en av Zafe Cares viktigaste produkter och den används av många kommuner i Sverige. Foto: Mikael Persson

Zafe samarbetar redan med drygt 200 kommuner och behovet av mer bevakning och kontroll lär inte minska.

– Tekniken kommer fortsätta utvecklas och vår förhoppning är att all framtida tillsyn inom vård- och omsorg kan ske genom en tillsynskamera med anonymisering, radarlösning eller ett GPS-mobilt trygghetslarm. Det kommer att underlätta och skapa trygghet både för vårdtagare, omsorgspersonal, anhöriga och inte minst beslutsfattare, säger Robin Hägglund, IT-systemspecialist på Zafe Care.

ANNONS

Fotnot: Zafe Care Systems har idag 22 stycken anställda och är en del av AddLife-koncernen, som är ett svenskt labtech- och medtech-bolag verksamma på den europeiska marknaden.



Robin Hägglund jobbar som IT-systemspecialist på företaget. Foto: Mikael Persson